
ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°

GRADO
“G. MARCONI”

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI
Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web:
icmarconiterni.edu.it

Prot. n. 3181/IV.2
             Terni, 9 marzo 2022

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

OGGETTO :  Determina a  contrarre  per  acquisto  n.  2  targhe  pubblicitari2  PON FESR “Digital
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

 
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo
Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento degli  effetti  della crisi  nel  contesto della pandemia di  COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:
Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.2  “Digital  Board:
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre
2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

AVVISO AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021
CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-63
CUP J49J21008380006

CIG Z573585DCA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del
patrimonio  e  la  contabilità  generale  dello  Stato  ed  il  relativo
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/4/2016 recante “Codice dei contratti
pubblici”,  modificato  dal  D.Lgs.  19  aprile  2017,  n.  56,  recante
“Disposizioni  integrative  e  correttive  al  decreto  legislativo  18  aprile
2016,  n.  50”,  nonché  alle  relative  previsioni  attuative  (Linee  Guida
A.N.A.C.).

VISTO              il D.I.  28 agosto  2018, n. 129  “Regolamento  recante  istruzioni
generali   sulla  gestione

                        Amministrativo - contabile  delle  istituzioni   scolastiche,  ai  sensi
dell'articolo  1,   comma

                        143, della  legge  13  luglio  2015, n. 107”;

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0003181 - 09/03/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it


VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e
ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il
conferimento  di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed enti  locali  ,  per  la
riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa”;

VISTO il  D.P.R.   8  marzo 1999 n.  275,  concernente  il  Regolamento  recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
Legge 15 marzo 1997 n. 59;

VISTO il  D.Lgs.  30  marzo  2001  n.  165,  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  Amministrazioni
Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni
sui Fondi Strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  Scuola,  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – - Fondo
europeo di  sviluppo  regionale  (FESR)  –  REACT EU Asse  V –  Priorità
d’investimento:  13i  – (FESR) “Promuovere il  superamento degli  effetti
della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde,
digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.2  “Digital  Board:
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” ;

VISTA la  nota  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID  -  0042550  del  2/11/2021  che
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti ed impegno di spesa
della singola istituzione scolastica;

VISTA l’assegnazione in  favore di  codesta  istituzione scolastica  della  somma
complessiva di € 70.040,74 per la realizzazione del progetto denominato
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e
dell’organizzazione scolastica”;

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2022;
RILEVATA l’esigenza  di  ottemperare  all’obbligo  di  pubblicità  e  attività  di

informazione, secondo le indicazioni dettate dagli  artt.  8 e 9 del Reg.
(CE) 1828/2006 e la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto
mediante la realizzazione delle targhe con il logo e la denominazione del
progetto in esame;

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria;
EFFETTUATA  una verifica della  possibilità  di  attuare acquisti,  relativamente alla

fornitura  che  si  intende  acquisire,  tramite  convenzione  Consip,  dalla
quale è emerso che non sussistono convenzioni attive;

RAVVISATA la  convenienza  nel  far  ricorso  alla  procedura  di  affidamento
diretto  mediante  ODA  sul  MEPA,  al  fine  di  garantire  speditezza,
economicità ed efficienza, in relazione all’importo da destinare alle spese
di acquisto della targa pubblicitaria;

RITENUTO che il DS possiede i necessari requisiti di inquadramento professionale e
competenza per svolgere il ruolo di RUP;

VISTI l’indagine  di  mercato  svolta  dall’assistente  amministrativo  da  cui  è
emerso che  la ditta RDM di Renato De Mura offre sul MEPA i prodotti in
esame alle condizioni economiche più vantaggiose.

DETERMINA
Art. 1

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0003181 - 09/03/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI



Di  autorizzare  l’affidamento  diretto  mediante  ODA sul  MEPA  alla  ditta  RDM di
Renato De Mura per  l’acquisto  di  un kit  pubblicitario  per il  PON formato da n.2
targhe pubblicitarie in forex di dimensioni 42 x 30 cm .

Art. 2
L’importo di spesa per la fornitura di cui all'art. 1 ammonta complessivamente ad €
100,04.
La  spesa  verrà  imputata  al  Progetto  Per  la  Scuola  (FESR)  –  REACT  EU   del
Programma Annuale 2022.

Art. 3
Il  presente  provvedimento  è  reso  pubblico  tramite  pubblicazione  sul  sito  Web
dell’Istituto, sezione Amministrazione Trasparente, e sull’Albo on line.

Art. 4
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/16 e dell’art. 5 della legge 241/1990, la sottoscritta
Vilma Toni, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G.Marconi” di Terni  ha
assunto l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento con provvedimento prot.
n. 10139 del 21/10/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa VilmaToni
firmato digitamente

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0003181 - 09/03/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI


	OGGETTO : Determina a contrarre per acquisto n. 2 targhe pubblicitari2 PON FESR “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

		2022-03-09T22:04:23+0100
	VILMA TONI




